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Om skolen

OM SKOLEN

Haderslev Katedralskole er et alment gymnasium placeret i hjertet 
af Haderslev by. Haderslev Katedralskole er én af de største skoler 
og samtidig den ældste af sin art i Sønderjylland. Skolen blev grund-
lagt af hertug Hans den ældre. Skolen har én af landets fineste 
bogsamlinger og her kan du blandt andet finde det ældst bevarede 
stilehæfte fra 1583, hvor en elev ved navn Ebbe Christensen skriver 
noder og latinske remser.

Skolen har en stolt tradition inden for undervisning med en bred 
vifte af fag, som favner dine interesser, hvad enten du er til natur-
videnskab, kreative- og musiske fag, elsker sprog og dets mange 
nuancer eller er helt vild med at bevæge dig og dyrke idræt. 

På Haderslev Katedralskole er vi vores skole, og vi passer på hinan-
den. Vi sætter socialt fællesskab og trygge rammer højt ud fra den 
overbevisning, at når du har det godt, så lærer du også bedst.

 LÆRERNE

På Haderslev Katedralskole er der mange lærere ansat. Alle lærere 
har en høj videregående uddannelse, og alle har kompetence til at 
undervise på gymnasialt niveau. 

På Haderslev Katedralskole prioriterer vi gode relationer mellem 
elever og lærere, og dine lærere er altid meget opmærksomme på 
din trivsel i undervisningen. Du kan altid komme til din lærer, hvis 
du har brug for en snak om dine opgaver og andre uklarheder om 
undervisningen.
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STUDIEVEJLEDEREN

Din studievejleder er en vigtig person i din studietid på Haderslev 
Katedralskole. Studievejlederen sikrer, at dit studieforløb går som 
planlagt, og du kan altid bede om en samtale med din studie-
vejleder, hvis du har brug for hjælp. Studievejlederen er særligt 

uddannet og kan vurdere, om du har brug for særlig støtte både 
fagligt og personligt. Er du under 18 år kan det i særlige tilfælde 
være relevant at etablere et samarbejde med dine forældre eller 
din værge.

STUDIECAFEEN
 
Driller nøglerne i musik? Hvorfor kommer finanserne i krise? Er det en kunst at gribe ideerne i luften? Kan antibrint falde nedad? 

Der kan opstå mange spørgsmål, når du sidder og arbejder med dine lektier og opgaver. Men fortvivl ej – hver dag sidder vores 
dygtige hjælpere i studiecafeen klar til at hjælpe dig med at knække faglige nødder. Og så er der altid hygge med frisk safte-
vand, te og kaffe og andre lækkerier.

VIDSTE DU AT…
 
•  Haderslev Katedralskole er det eneste gymnasium i 

Danmark, der er grundlagt af en hertug?
•  der er blevet undervist på tysk i langt over halvdelen af 

skolens historie?
•   skolen var lazaret i 1864 og flygtningelejr fra 1945 til 
1948?

•   skolens nuværende bygning på Christiansfeldvej er et af 
landets største gymnasier?

•  skolen har skiftet fædreland tre gange?
•  stort set alle skolens elever døde under en pestepidemi i 
1659?

•  et hold af skolens elever besøgte selveste kansler 
Bismarck i 1894 i Tyskland?

•  lærerne og eleverne skulle sige ”De” til hinanden frem til 
1965?

•  skolens første elevoptræden (den tids musical) fandt sted 
under åben himmel på Torvet i Haderslev i 1570?

Om skolen 3Om skolen



 UDVALGSDATING…

Tag på date med et udvalg og måske udvikler det sig til et længere-
varende forhold? På Haderslev Katedralskole prioriterer vi høj elev-
indflydelse. Derfor har vi også en lang række udvalg, som arbejder 
for et spændende miljø på skolen. Her er der plads til alle … også 

til dig, hvad enten du er til debatter, sociale arrangementer, musi-
ske- og kreative indslag, eller du bare godt kan lide at klæde dig i 
banankostume og slå et slag for Fairtrade. 

SKOLENS NAVNE
 
Skolen har haft mange navne op gennem sin historie.  
Her er et par stykker:

1567:   Schola Haderslebensis
1655:   Königliche Lateinschule zu Hadersleben
1820 (ca.):   Gelehrtenschyle zu Hadersleben
1850:   Haderslev Lærde Skole
1874:   Gymnasium zu Hadersleben
1884:   Gymnasium und Real-Progymnasium
1898:   Johanneum
1920:   Haderslev Katedralskole

 FÆLLESTIMER

Fællestimerne initieres af faglærerne, hvis de falder over et spænd-
ende perspektiv, som er relevant for undervisningen. Som da en ar-
gentisk tangogruppe blev hyret til at tale spansk med spanskholdene, 
hvorefter de lærte et par idrætshold at danse argentisk tango. Eller da 
psykologi- og danskholdene gik sammen om at hyre impo-komikeren, 
Kasper Nielsen, til at holde et aktivt foredrag om at turde at lave fejl. 

 MUSICAL

Haderslev Katedralskole er stolte af at kunne præsentere den år-
lige musical, hvor mange elever samarbejder med lærere i musik, 
billedkunst og drama. Musicalen leverer humor, livsglæde, skarpe 
replikker, charme og pragtfuld musik. Planlægningen går i gang 
straks efter skolestart i august, og alle har mulighed for at deltage.
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STUDIETUREN

Alle elever får tilbudt at komme på studietur. På Haderslev Kate-
dralskole regner vi hele HF-årgangen som en helhed, og derfor tag-
er alle HF elever på en samlet studietur.

På studieturen får du mulighed for at bringe dine fag i spil på nye 
måder på en spændende destination udenfor skolen. 

Du rejser mandag til fredag i uge 39, når du går i 2. HF. Turen koster 
max 3.000 kr. Turen vil byde på fagligt og kulturelt indhold, hvor du 
oplever at få hverdagens undervisning sat i nye spændende per-
spektiver.

KU MED HF CAMP:  
DET HANDLER  
OM LÆRING
 
Efter efterårsferien i 1. HF skal du på en 3-dages camp sammen med 
mange af dine lærere. Det er en del af undervisningen, og det er gratis.

På denne camp vil du deltage i aktiviteter, som har fokus på at lære 
dig om, hvordan du lærer bedst gennem positive relationer med 
de andre elever og dine lærere. Aktiviteterne lærer dig vigtigheden 
af at have lyst og motivation til at lære at blive dygtigere, samtidig 
med at det styrker dit forhold til dine nye klassekammerater. 

I forlængelse af campen vil du i et mindre team af elever og en lærer 
fortsætte med et fag, vi kalder KU – kompetenceudvikling. Ca. en gang 
hver anden uge mødes du med teamet og arbejder målrettet med at 
opdage og udvikle dit potentiale for læring. Du skal her blandt andet 
arbejde med emner som målsætning, vedholdenhed og robusthed. 

På HF skal du have KU og på camp, fordi vi tror vi på, at læring sker 
gennem personlig succes, resultater og livsglæde. 
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PRAKTIK
 
Praktik indgår som en obligatorisk del af et HF forløb.  
Det er placeret på 2 dage i efteråret når du går i 2. HF.

Der er indgået samarbejde med en række uddannelses-
steder, hvor eleverne har mulighed for at vælge mellem 
disse steder. Det kan være UCSyd, IBA og Politiet. Som 
en del af dit praktikforløb vil du også i den daglige 
undervisning arbejde med karriere og uddannelse.

TIL JER SOM  
FORÆLDRE
Jeres børn er på vej til et nyt skifte i sit liv, og når de forlader den 
trygge folkeskole, er det også slut med voksne, der blidt gelejder 
dem afsted med resten af flokken. Jeres tætte forhold til klasse
læreren dekobles og jeres børn glæder sig til at blive en del af et 
nyt fællesskab. 

De møder skolen med spændt forventning om at blive integreret 
blandt deres nye kammerater på skolen. Nu gælder det om at stå 
på egne ben. På Haderslev Katedralskole har vi stor fokus på trivsel 
og klasserumskultur. Der er mange voksne omkring jeres børn hver 
dag, som er opmærksomme på trivsel – både fagligt og socialt. 

Jeres børn oplever en ny frihed, men også nye krav om studieaktivi-
tet, fremmøde og ansvarlighed overfor fællesskabet. Vores dygtige 
lærerteams reagerer altid på mistrivsel og involverer studievejlede-
ren, som indkalder til en snak for at afdække forhold, der kan have 
indflydelse på jeres børns trivsel på skolen. 

Vi er meget opmærksomme på at skabe tillid og tryghed til jeres 
børn, og vores studievejledere vurderer altid sammen med den pæ-
dagogiske leder og skolens ressourceperson, om det er nødvendigt 
at inddrage jer som forældre. 
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OBLIGATORISKE FAG PÅ HF: 
 På HF er der eksamen efter hvert semester. Uanset hvilken fagpakke du vælger, så vil der 
være nogle obligatoriske fag og faggrupper, som alle elever skal have på hf. Nogle af disse 
obligatoriske fag kan du opgradere som valgfag, men skolen tilbyder også en række øvrige 
valgfag som kan give din fagpakke et ekstra perspektiv.

Du kan læse mere om vores fagpakker på vores hjemmeside.

Kultur-og samfundsfagsgruppen:
Faggruppen består af fagene historie, religion og samfundsfag. Her får du indsigt i samspillet 
mellem den historiske-, samfundsmæssige og kulturelle udvikling både i og udenfor Danmark. 
Du kommer blandt andet til at arbejde med at forstå kulturmøder, identitetsdannelse og 
religiøse og politiske spørgsmål.

Naturvidenskabelig faggruppe:
Faggruppen består af fagene biologi, geografi og kemi. Her får du indsigt i at arbejde med 
indsamling- og behandling af data, og du lærer at se sammenhængen mellem naturvidenskab 
og samfund. Du kommer blandt andet til at arbejde med sundhed, levevilkår, miljø og forholdet 
mellem mennesker og natur.

Dansk A

Engelsk B

Kultur-samfundsfagsgruppen (Historie B, religion C og samfundsfag C)

Naturvidenskabelig faggruppe (Biologi C, kemi C og geografi C)

Matematik C

Idræt eller kreativt fag (Billedkunst C, musik C, mediefag C)

NIVEAUDELING PÅ HF
 
Fra årets start bliver alle elever screenet i fagene dansk, 
matematik og engelsk. Resultaterne af screeningen viser, 
hvilke faglige forudsætninger du har i de tre fag, og du 
placeres på det hold, som svarer til dit faglige niveau. Der 
tildeles ekstra ressourcer til en støttelærer i de tre fag, som 
hjælper dig, hvis du har faglige mangler.

I 2013 modtog Haderslev Katedralskole GL’s 
uddannelsespris for en pædagogisk og vellykket indsats 
med at udvikle tilrettelæggelsen af hf-undervisningen. 

ELEVERNE UDTALER
 
”Man lærer bedre med dem, der har samme problemer.”

”Synes det er vildt godt, at man kan få lidt ekstra hjælp af 
en støttelærer.”

”Undervisningen er stimulerende på det helt rigtige niveau. 
Jeg føler mig ikke længere dum i matematik.”
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BILLEDKUNST B – PSYKOLOGI C

 
Interesserer du dig for videregående uddannelser, hvor man 
arbejder med kreativitet, kunst, kultur og med forholdet mellem 
mennesker, så er fagpakken med billedkunst B og psykologi C måske 
lige noget for dig. Det kan være en uddannelse som f.eks. SOSU-
assistent, ergoterapeut, pædagog, sygeplejerske i børneafdelinger 
eller en karriere inden for mode, design og reklame.

SAMFUNDSFAG B – PSYKOLOGI C

 
På fagpakken med samfundsfag og psykologi kan du arbejde 
målrettet mod en videregående uddannelse, hvor du kommer til at 
arbejde med mennesker. Det kan både være inden for undervisning, 
vejledning eller pleje, men fagpakken åbner også muligheder for dig, 
der gerne vil gøre karriere inden for sundhed og pædagogik.

IDRÆT B - SAMFUNDSFAG B

 
Går du rundt med en drøm om at blive politibetjent, soldat eller  
ex. falckredder, så er fagpakken med idræt og samfundsfag måske  
lige noget for dig? Her kan du gå målrettet efter uddannelser,  
som stiller krav til både dine fysik og dine sociale – og  
pædagogiske evner. 

SAMFUNDSFAG B - ERHVERVSØKONOMI C

 
Fagpakken forbereder dig til en videregående uddannelse 
hvor du kan komme til at arbejde med mennesker.

FAGPAKKER PÅ HF
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Haderslev Katedralskole

På Haderslev Katedralskole er vi vores skole, og vi passer på hinanden

Christiansfeldvej 31 | 6100 Haderslev 
Telefon: 74 52 27 21 | Email: Adm@Haderslev-Gym.dk
www.haderslev-katedralskole.dk
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Facebook 
www.facebook.com/HaderslevKatedralskole

Snapchat 
Brugernavn: mithaka
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